c/ Skierowanie do Rzymu próśb o Koronację cudownego Obrazu.

Na Koronację trzeba było mieć zezwolenie Stolicy Apostolskiej. Dlatego, z datą 26 maja 1967 r., poszły do Rzymu dwie próśby w tej sprawie: jedna od Biskupa sandomierskiego, druga zaś od Prepozyta studziańskiego. Do nich dołączono pracę "łaci"ską o sanktuarium, a zwłaszcza o Świętym Wizerunku. Oto odpisy wniosków przesłanych do Kapituły Watykańskiej:

Pismo biskupie:

Illustrissimo ac Venerabili Capitulo Patriarchalis Archbasilicae Vaticanae - Romae.

Inter quinque principalia Sanctuaria, quae in territorio dioeceseos Sandomiriensis inveniuntur, Sanctuarium Stu-

dziannense principem locum tenet atque magna auctoritate gaudet, quia singulari cultu Mariali viget et firmum praesidium in diversis populi Christiani necessitatibus adest; ex hac enim ratione periclitantis fidei propugnaculum vocari potest.

Quos evidentes et fructuosos effectus in fideli populo Sanctissimae Virgini Dei Genitrici Mariae debemus; quae ante tria saecula in villa Studzianna penes Suae Miraculosam Imaginem Sacrofamiliarem sedem benignitatis elegit.

Annales, documenta, inter quae imprimis "Actus Miraculositatis" ab Archiepiscopo Gnesnensi anno 1671 publicatus, connumerandus est, vota, non interrupta traditio aliaque indicia, perpetuitatem ac stabilitatem cultus Beatissimae Virginis Mariae ad Sacram Iconem Studziannensem lucide probant, qui, etsi condiciones et circumstantiae non semper fauebant aut favent, tamen usque ad nostra tempora perdurat.

Ceterum Nos ipsi quasi testes oculares sumus continuo virentis cultus Reginae Coeli in Effigie Studziannensi veneratae. Cum ergo Custodes Sanctuarii Studziannensis, Patres Congregationis Oretorii S. Philippi Nerii, consilia sua circa actum Coronationis memoratae Iconis petente notae, historicae, gratiis coruscantis, rite habendum, Nobis proposuissent, conatus eorum provevimus atque precibus annuimus.

Hisce Nostris litteris supplicatoriis brevis elucubratio historiae de Sacra Imagine eiusdemque cultu, miraculis et gratiis impetratis, de ecclesia ut Sanctuario, in quo prodigiosa Imago Beatae Mariae Virginis Sacrofamiliaris invenitur, largioris dilucidationis causa adnectitur.

Itaque Nos sede vacante episcopali Sandomiriensi Vicarius Capitularis enixe rogamus, ut Illustrissimum ac Reverendissimum Capitulum Vaticanum, ad quod res istae spectant, sincerrimis votis Patrum Philippinorum Studziannensium, plebis parociae eidem commissae ardentibus desideriis, necnon fidelium dioeceseos Sandomiriensis in proximo remotioreque circuitu illius Sanctuarii habitantium humilibus postulationibus, ac denique Nostris pastoralibus precibus satisfacere benigne faveat et facultatem coronandi Thaumaturgam Iconem Stu-

dziannensem diademate aureo per Eminentissimum Primate[m] Poloniae Cardinalem Stephenum Wyszyński concedere dignetur. Plura adiuncta, non parvi quidem momenti, Nobis id suadent, ut actus Coronationis iam anno 1968 locum habeat. Hoc enim anno dioecesis Sandomiriensis centesimum quinquagesimum a sua erectione annum celebrabit ac "Dies Mariales" in aliis Sanctuariis et celebrioribus civitatibus frequentatura erit. Vetustum ac Clarum Sanctuarium Studziannense ut principale pro iisdem celebrationibus electum et designatum est.

Demum constat Nobis Polonicum Institutum Congregationum Oratorii S. Philippi Neri, cui Domus Studziannensis inest, tercentesimum anniversarium erectionis suae in Polonia habiturum esse.

Hisce igitur aliisque motivis bene perspectis valde optatur, ut Sollemnia Coronationis Sanctae ac Thaumaturgae Imaginis Beatissimae Mariae Virginis Dei Genetricis Sacrosamiliaris in villa Studzianna-Sanctuario proximo i.e. anno 1968, atque mense Augusto eiusdem anni, annuente et consentiente Illustrissimo ac Reverendissimo Capitulo Vaticano fiant.

Omni cum obsequio et reverentia, qua par sum, addictissimus in Domino permaneo,

/-/+ Petrus Gołębiowski eppus
Vicarius Capitularis.

A Petro Gołębiowski, Episcopo tit. Panitano, Vicario Capitulari dioecesis Sandomiriensis.

Sandomiriae

Die 26 mensis Maii A. D. 1967. Nr. 2240/67.

Pismo Prepozyta studziańskiego:

Illustrissimo ac Venerabili Capitulo Patriarchalis
Archibasilicae Vaticanae - Romae.

Respectis evidentibus gratiis extraordinariis sive miraculis, quae Sanctissima Dei Genitrix Virgo Maria penes Prodigiousam Imaginem Suam Sacrosfamiliarem in villa Studzianna praebat et iterum ostendit, aliisque manifestis argumentis indicisque benignitatis Eius, quae per

tris saecula Mariale Sanctuarium Studziannense iam gaudet, utpote: singulari petrocinio in Monasterium Philipianum et paroeciam Studziannensem, necnon in totum circuitum, praecipue autem regionis Opoczniensis et Ravensiensis - praeteres fauste evento reditu Congregationis Philipianae in vetustum pristinumque Domicilium post exilii annos et commoratione ibidem iam per quadraginta annos /1928-1968/ - perseveratione denique ultimi belli mundani ac gravium temporum bello finito, in quibus omnibus tutelam Beatissimae Virginis Mariae videntes Eiusque gratia tranquille et cum spe futura prospicientes - Studziannensis Congregationis Oratorii Sancti Philippi Neri. Sodales cum Praeposito suo atque plebs paroeciae eis commissa, toto Presbiterio vicinarum regionum applaudente, necnon populo annuente, ardentem cupiunt, ut supra memorata Imago B. V. Mariae Sacrosamiliaris supernaturalibus signis refulgens, meritissimis honorificisque Coronis - data proxima occasione - ornatur.

Quae ipsa Icon, in expositione sua argumentosa et expressione plena, ignoti auctoris, iuxta prototypum cupreum impressum Iacobi Callot, Lotharingiensis toreutis /1592-1635/, probabilissime depicta, cenantem S. Familiam Nazarethanam repraesentat. Etsi autem in Imagine ista etiam Personae Parvuli Iesu et Nutricii, S. Ioseph, specialiter semper colebantur, eximia tamen veneratione et honore assidue afficiebatur et efficitur Sanctissima Deipara. Anno Domini 1671-o sollempni actu a Primate Polonise, Nicolao Prezmowski, Archiepiscopo Gnesnensi, Effigies haec pro miraculosa declarata et enuntiata est. Ad quam Imaginem Beatissima Dei Parens semper aliam Tutelarem et Patronam atque Educatricem familiarum simpliciumque hominum in eorum vulgari labore se praestabat.

Cultus Eius saecula superfuit. Probant eum documenta in scriptis, Annales, Acta officialia, Reproductiones, Vota, continuis ac specialis devotio, illatio precum ac Missarum ad S. Imaginem postulatio, libelli, confraternitates Marianae, privilegia Sanctuario Studziannensi impertita, cantica et carmina etc. Quae omnia Elaboratum sub titulo: "Miraculosa Imago Sanctae Familiae sive Beatissimae Deiparae Sacrosamiliaris in ville Studzianna-Sanctuario" - cum descriptione cultus Marialis evolutionis elucidare studet.

Cum ergo gratitudinis nostrae sensus atque ardens sincerumque desiderium eugendae gloriae et devotionis erga B. Virginem Mariam, necnon singularis in limine Secundi Millenniumi Christianitatis in Polonia cura de iuventute, quae in postera vita sua in saeculitate et gratia Divae Reginae Coelestis maneat, dictarent nobis, ut conatus de Coronatione praefatae Imaginis ageremus, hisce litteris suppliciter rogamus, ut facultas sollemniter decorandi istam Iconem Studziannensem Coronis, omnibus rite servendis, benigne nobis concedatur.

Summa cum Reverentia

/-/ p. Georgius Lewicki C.Or.
praepositus.

Studziannae, die 26 mensis
Maii A. D. 1967.

A Georgio Lewicki, praeposito Congregationis
Oratorii S. Philippi Neri in Studzianna.

Powyższe prośby zawiódł do Rzymu ks. biskup Franciszek Jop z Opola.

W dniu 7 września o. prepozyt Lewicki złożył wizytę Księdzu Prymasowi w Warszawie i po wręczeniu żacińskiego opracowania o sanktuarium studziańskiego zaprosił go na Koronację do Studzianny w charakterze głównego koronatora - poświęcając tym samym w imieniu Kongregacji prośbę, którą uprzednio już przedłożył ks. biskup Piotr Gołębiowski.

d/ List x. biskupa P. Gołębiowskiego do Kongregacji
i ludu studziańskiego.

Dnia 3 grudnia, w pierwszą niedzielę adwentu, w kościele studziańskim odczytano list ks. biskupa P. Gołębiowskiego, wikariusza kapitulnego, skierowany do Kongregacji i naszych parafian. Oto jego wierny odpis: